Verum ut ne laudem te singula commemorando,
Bellum etiam felix ut uitæ est unica pestis,
Sic morum exitium est, sic est sentina malorum.
Bello squalescunt agri, monachiq; fugantur
Cœnobijs, bello Aonides sophiæq; filescunt.
Non importantur merces, prædonibus omne
Est iter infestum, sunt leges iuraq; muta,
Spreta iacet pietas, raptor latroq; triumphat,
Religio frigeret: sunt omnia plena tumultu,
Plena minis, lachrymis, ira, uiolentia, & atris
Cædibus, infrædens mors pallida guttura pædit,
Falceq; bellacum iuuenum sic licia rumpit,
Gramina fœniseca ut uiridanti demerit aruo.
Sæpius hæc David prudenti mente reuoluens
Exitia & pestes uitæ morumq; proborum,
Odit Mauortem cacodæmone peius atroci,
Cunctis affirmans illum mortalibus esse
Vitandum, sed præcipue his qui nomine Christi
Se iactant, & qui illius documenta fidemq;
Sectantur, qui discipulis pacem dedit unam,
Et pacem liquit, sancto quoq; nomine pacis
Sæpe salutauit: quo nato, cœlica pacem
Agmina cantarunt, florebat terraq; pace.
Cuius & in pace est factus locus, ipse propheta
Ut de illo dixit, quid pluribus? omnia plena
Sunt pace illius documenta flagrantia sancta:

Et nos post tantos monitus, documentaq; tanta,
 Ceritis similes, Martem spirabimus unum?
 Muquo stringentes fraterna in uiscera ferrum?
 Quis deus est unus, quis est præceptor & unus,
 Quis caput est unus, qui corporis unius omnes
 Membra sumus, quis est & uitæ spiritus unus,
 Quos tenet una domus, nimirum ecclesia, quicq;
 Sanguine mundari sumus uno, & fonte renati
 Vno, quos panis fouet unus, spes fouet una,
 Qui contra mundum, contra lemuresq; malignos
 Communes hostes pugnamus sub duce eodem.
 Quæso, quis uincis, quis tot connexibus unos,
 Ad rabiem tantam redigat, maniamq; ferocem,
 Mutuo confodiant ut se mucrone minaciq;
 His actus causis David, sacræ ocia pacis
 Sic coluit, sic Thraicjos Geticosq; tumultus
 Horruit. ac igitur sicut sub principe tali
 Florebant urbes, reuirebant pingua prata,
 Sic illo astriferos lætanti mente penates
 Inuisente, Diœcesis concussa dolore est
 Insolito, immanni & crudeli tabe peresa est.
 Insolabilibus quæ tunç sic questibus auras
 Impleuit, sicut te facto principe plaudit,
 Lætitiaq; suas iactat super æthera uoces,
 Haud ignara nouum Davida in te sibi natum,
 Atq; sciens certo, quod sicut non sibi David.

Scipio
 Propo
 Sictu
 AL
 Cuiq;
 Obui
 Cleru
 Exped
 Horri
 Gestai
 Nimir
 Istius.
 Primo
 Ducto
 Alma
 Est coi
 Quisq;
 Offici
 Egregi
 Atq; ui
 Quando
 Colloq;

Scipiadas fortes atq; Hannibales imitandos.

Proposuit, sed sectandum sibi legit IESVM,

Sic tua maiestas Davida expresserit unum.

ALTERA LISTRII SYL uula in eiusdem præconium.

Quid sibi gramineos populus uult fusus in
agros?

Cuiq; ienitorum cuneus uelatus abollis

Obuius it; quid candentii testitius amictu

Clerus; & innuptæ nymphæ tendentibus ulnis

Expectant; cur æra crepant; cur cornua bombo

Horrisono inflantur; cur omnia milite feruent;

Gestante in manibus ramos uiuacis oliuæ;

Nimirum motus uideor mihi noscere causas

Istius. Heroem plebs hæc effusa Philippum,

Primoresq; manent patres, in episcopon atq;

Ductorem lectum patrum populiq; decori,

Alma dicens quos Traiectina feraci

Est complexa solo. sed dum uenerabilis unius-

Quisq; uidere studet uultus Herois, & omnes

Officio certant illum sibi demeruisse

Egregio: tu Calliope stirpem studiumq;

Atq; uiri mores memora, platanò sub amœna

Quando uacat temere recubantes apta mouere

Colloquia, & uerbis lucem fregisse disertis.

Vesta diœcessis ductores sœpe uerendos,
 Insignesq; habuit rigido Mauorte, togaq;
 Sed quem cum nostro posset conferre Philippo,
 Non nisi Dauidem uidit: Dauid fuit unus,
 Ut pote germanus, similis uirtutibus atq;
 Dotibus egregijs mentis, sed corporis impat.
 Quare pastorale pedum Dauide tenente,
 Vesta diœcessis sicut præcurrere uisa est
 Cornipedum armento niueorū omnes regiones
 Finitimas, quod sic opibus, sic pace uigeret:
 Sic Traiectinos frenos moderante Philippo,
 Diuite sic terram perfundet copia cornu,
 Ut nulla inferior sit censu & Perside gaza.
 Scilicet idem utriq; parens, quis? nēpe Philippus
 Ille uetus, cui Belgarum fortissima terra
 Paruit, & dites cui seruiuere Bataui.
 Qui Gradiuicolas Francos sic contudit, ut rex
 Vrbibus amissis, cunctis squalentibus agris,
 Exutus toties castris, iuuenumq; pha'ange
 Omni priuatus, iam desperauerit, & de
 Regno Celtarum linquendo ceperit ipse
 Consilium: sicut quondam Romana propago,
 Quum quinquaginta cecidissent millia ad ipsum
 Cannensem uicum: cum tu Ticine Quiritum
 Torfisses clypeos atranti sanguine tintos,
 Celtice cum Trebia, & cū tu Trasimene rotassos

Robor
 Hannil
 Cedere
 Centū
 Millia
 Dalm
 Fulue
 Qui si
 Posse
 Sunt
 Talis
 Ipse fi
 Indoli
 Sed sic
 Pellaec
 Quicq;
 Exorie
 Hannil
 Sicut T
 Candio
 Sic Car
 Et pos
 Bellori
 Quoq;
 Ductor
 Scipio, a

Robora tot iuuenu, tot Martia corda uirorum,
Hannibali patriam fertur uoluisse feroci
Cedere, ad Arctoas & se conferre pruinas.
Centū sub signis referunt habuisse Philippum
Millia spirantum Geticum Mauorta uirorum,
Dalmatiae necnon tantas habuisse metalli
Fulgentes mastas, quantas uix Crœsus, arenas
Qui sibi Paetoli rutilus collegit & Hermi,
Possedit, tam Belgarum Mauortia rura
Sunt fœcunda æris, tam sunt fœcunda uirorum.
Talis Dauidis genitor, talisq; Philippi
Ipse fuit: Carolus nec degenerauit ab illa
Indole, de claro soboles generosa parente.
Sed sicut memorant quondā cessisse Philippum
Pellæo iuueni, qui Persas uicit & Indos,
Quicquid & eois Phœbus uidet aureus undis
Exoriens: sicut Sarbanus cessit Amilchar
Hannibali, aereas qui cautes rupit aceto:
Sicut Thessaliam columen felix hymeneo
Candidulae Thetidos, maiorem liquit Achillem:
Sic Carolo gaudet nato cessisse Philippus,
Et post se tantum fulmen liquisse iubarq;
Bellorum, quo non maius Germania uidit,
Quoq; nihil fuerat Pellæus maior in armis,
Ductor Agenorias aut qui sibi subdidit arces
Scipio, ab edomita referens cognomina terra: